
 

 

 

 

 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

**** 

DELIBERAZIONE N° 77 ADOTTATA D’URGENZA 

DAL PRESIDENTE IN DATA 27 OTTOBRE 2023 

**** 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI CONSULENZA E ASSISTENZA 

IN MATERIA DI PRIVACY (D. LGS. N° 196/2003 E 

REGOLAMENTO 2016/679/EU) – INCARICO ANNUALE 

RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (DATA 

PROTECTION OFFICER – D.P.O.) 

 CODICE CIG: ZEC3D01D16 

**** 

IL PRESIDENTE: 

– premesso: 

 che risulta scaduto l’incarico annuale affidato allo Studio Legale 

Mazzeo & Lucati, con sede in Roma – Via Otranto n° 39, relativo al 

servizio di consulenza e assistenza in materia di privacy (D. Lgs. n° 

196/2003 e Regolamento 2016/679/EU) nonché il servizio finalizzato 

allo svolgimento dell’incarico annuale di D.P.O., tramite il 

professionista individuato nell’Avv. Franco Angelo Ferraro; 

 che l’Avv. Mario Mazzeo dello Studio Legale Mazzeo & Lucati, 

interpellato verbalmente dall’Unione Regionale Bonifiche per 

l’Umbria, ha confermato la disponibilità a rinnovare l’incarico di 

Responsabile Protezione Dati (Data Protection Officer – D.P.O.) per il 



 

 

 

 

 

periodo 01.11.2023 – 31.12.2024, alle stesse condizioni economiche 

praticate per l’incarico precedente; 

– preso atto: 

 che l’operato dello Studio Legale Mazzeo & Lucati è stato altamente 

professionale; 

 che il costo del servizio è stato riconfermato in Euro 10.002,00 

complessivi per tutti e tre i Consorzi, con quota a carico di ciascun 

Consorzio pari ad Euro 3.334,00; 

– visti: 

 l’art. 50, comma 1, lettera a), della Legge n° 36/2023 e s.m.i., in base 

al quale, per gli affidamenti inferiori a 150.000,00 è possibile ricorrere 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di più 

operatori economici; 

 il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n° 

50/2016 e s.m.i., approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n° 436 del 27 agosto 2018; 

 il Codice etico; 

– ravvisati i motivi dell’urgenza che non consentono la convocazione del 

Consiglio di Amministrazione stante la necessità di procedere quanto 

prima al rinnovo dell’incarico già scaduto; 

– atteso che il presente provvedimento dovrà essere sottoposto alla ratifica 

del Consiglio di Amministrazione, a termini dell’art. 26, comma 2, del 

vigente Statuto del Consorzio; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 



 

 

 

 

 

D E L I B E R A: 

1) di rinnovare allo Studio Legale Mazzeo & Lucati, con sede in Roma – Via 

Otranto n° 39, l’affidamento del servizio di consulenza e assistenza in 

materia di privacy (D. Lgs. n° 196/2003 e Regolamento 2016/679/EU), 

nonché del servizio finalizzato allo svolgimento dell’incarico annuale di 

D.P.O. tramite il professionista individuato nell’Avv. Franco Angelo 

Ferraro, per il periodo 01.11.2023 – 31.10.2024, per l’importo 

omnicomprensivo di Euro 3.334,00 + IVA ed oneri accessori; 

2) di dare atto che il servizio ha natura intellettuale e non prevede la stesura 

del DUVRI e che, pertanto, i costi della sicurezza sono pari a zero; 

3) di imputare la tale spesa al Cap. 1/4/110.00 del Bilancio di previsione 2023 

che risulta munito di sufficiente disponibilità. 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 16, comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 

f.to 


